CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 31/2022

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Executivo informações sobre quais as providências que já foram tomadas com
relação ao transporte escolar para os alunos do Bairro Cohab.

Tal indagação se faz pertinente pois, segundo informações obtidas através de
famílias residentes no Bairro Cohab, os alunos estariam saindo do referido Bairro para estudar na
Escola Municipal Abelard Pereira o que vem causando insegurança e desconforto para os alunos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de fevereiro de 2022.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador